

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA</b> <b>CNPJ:</b> 80.912.124/0001-82 <b>Telefone:</b> (49) 3667-0050 <b>Endereço:</b> Rua São Luiz, 210 - Centro <b>CEP:</b> 89879-000 - São Miguel da Boa Vista	<b>Pregão presencial</b> <b>199/2024</b>
	<b>Número Processo:</b> 200/2024 <b>Data do Processo:</b> 10/12/2024

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DAS MÁQUINAS E VEÍCULOS MUNICIPAIS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 300/2024**

Reuniram-se no dia 02/01/2025, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 95/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 200/2024 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL.

**Participante: MECANICA BOAVISTENSE LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	SERVIÇOS GERAIS DE PARTE ELÉTRICA E MECÂNICA DE CAMINHÕES E ONIBUS	150,000	HRS	MB	138,0000	20.700,00
32	GRAXEIRA RETA 3/8	100,000	UN	VONDER	7,0000	700,00
33	GRAXEIRA 90º	100,000	UN	VONDER	7,0000	700,00
34	GRAXEIRA RETA 10MM	100,000	UN	VONDER	8,0000	800,00
35	GRAXEIRA 90º 10MM	100,000	UN	VONDER	8,0000	800,00
36	GRAXEIRA 6MM	100,000	UN	VONDER	6,0000	600,00
37	GRAXEIRA 1/4	100,000	UN	VONDER	6,0000	600,00
38	GRAXEIRA DE MEIA 1/2	30,000	UN	VONDER	10,0000	300,00
39	DISCO DE CORTE 7 POLEGADAS	100,000	UN	VONDER	19,0000	1.900,00
40	DISCO DE DESBASTE 7 POLEGADAS	20,000	UN	VONDER	51,0000	1.020,00
41	FITA ISOLANTE DE 20M	100,000	UN	VONDER	12,0000	1.200,00
42	CAIXA DE CONTUITER PARA FIOS 5MM COM 100 UND	2,000	CX	DNI	138,0000	276,00
46	PARAFUSO COM PORCA 8X40	200,000	UN	CISER	5,0000	1.000,00
47	PARAFUSO COM PORCA 10X50	200,000	UN	CISER	7,0000	1.400,00
48	PARAFUSO COM PORCA 12/50	200,000	UN	CISER	9,0000	1.800,00
49	PARAFUSO COM PORCA 14/50	200,000	UN	CISER	10,0000	2.000,00
50	PARAFUSO COM PORCA 16/120	100,000	UN	CISER	22,0000	2.200,00
51	PARAFUSO COM PORCA 3/4X70	100,000	UN	CISER	31,0000	3.100,00
52	PARAFUSO COM PORCA 1 POLEGADA POR 70	50,000	UN	CISER	34,0000	1.700,00
53	PARAFUSO COM PORCA 6MMX50MM	200,000	UN	CISER	3,8000	760,00
54	PARAFUSO COM PORCA 1/4X20	200,000	UN	CISER	3,8000	760,00
55	ROLO DE ARAME MIG 1 MM A PARTIR DE 15 KG	10,000	RL	VONDER	615,0000	6.150,00
56	SPRAY DESINGRIPANTE 300 ML	50,000	UN	VONDER	16,6000	830,00

57	SPAY LIMPA CONTATO	15,000	UN	VONDER	39,0000	585,00
58	PEDRINHA DE RETIFICA 6MM	50,000	UN	VONDER	18,0000	900,00
59	LIXA PRA RETIFICA 6MM	20,000	UN	VONDER	24,0000	480,00
60	BICO DE AR COM MANGUEIRA PARA CAMINHÕES INTERNA	10,000	UN	DYNATEC	160,0000	1.600,00
61	LANTERNA DE CABEÇA LED	10,000	UN	VONDER	265,0000	2.650,00
62	LANTERNA DE LED	10,000	UN	VONDER	417,0000	4.170,00
67	PISTÃO FRONTAL DO CAMINHÃO CAÇAMBA 3 ESTÁGIO COMPLETO COM A VÁLVULA	2,000	UN	HYVA	17.940,0000	35.880,00

**Total do Participante:** 97.561,00

**Participante: PITON PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO AUTOMOTIVO	200,000	SER	propria	20,0000	4.000,00
10	GEOMETRIA..	200,000	SER	propria	85,0000	17.000,00
11	SERVIÇO DE ALINHAMENTO.	200,000	SER	propria	85,0000	17.000,00

**Total do Participante:** 38.000,00

**Participante: RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	MANCHÃO VD 04	50,000	UN	vipal	25,8000	1.290,00
13	MANCHÃO VD 05.	50,000	UN	vipal	28,5000	1.425,00
14	MANCHÃO VD 06	50,000	UN	vipal	39,0000	1.950,00
15	BALDE DE VASELINA DE 3 KG	10,000	UN	vipal	59,0000	590,00
16	COLA DE VULK	10,000	LTS	vipal	95,0000	950,00
17	REPARO PARA PNEU SEM CÂMERA CAIXA COM 60 UND	10,000	CX	vipal	126,0000	1.260,00
18	VULCANIZAÇÃO OTR GRANDE	100,000	SER	vipal	735,0000	73.500,00
19	VULCANIZAÇÃO OTR MÉDIO	100,000	SER	vipal	480,0000	48.000,00
20	VULCANIZAÇÃO OTR PEQUENA	100,000	SER	vipal	235,0000	23.500,00

**Total do Participante:** 152.465,00

**Participante: RODRIGO PAULO MEINERZ**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	SERVIÇO DE MAÇARICO COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS	100,000	HRS	MEC JM	298,0000	29.800,00
7	SERVIÇOS GERAIS DE PARTE ELÉTRICA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES.	150,000	SER	MEC JM	129,0000	19.350,00
63	TOCHA PARA ESCARIAMENTO DE 5 METROS	1,000	UN	SUMIG	1.999,0000	1.999,00
64	CABO DE SOLDA MIG 5 M DE COMPRIMENTO	1,000	UN	SUMIG	1.749,0000	1.749,00
65	BICO DA MIG	10,000	UN	SUMIG	131,0000	1.310,00
66	PONTEIRA DA MIG	10,000	UN	SUMIG	33,5000	335,00

**Total do Participante:** 54.543,00

**Participante: THELMAQ MAQUINAS E SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS GERAIS DE PARTE ELÉTRICA E MECÂNICA DE MAQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS	200,000	HRS	propria	230,0000	46.000,00
2	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO COM SCANNER DE MÁQUINAS PESADAS	80,000	SER	PROPRIA	260,0000	20.800,00
4	Serviços de prensa de mangueira	200,000	SER	PROPRIA	40,0000	8.000,00
43	MANGUEIRA DE MEIA POLEGADA DUAS TRAMAS	50,000	MT	BALFLEX	79,0000	3.950,00
44	MANGUEIRA DUAS TRAMAS 5/8	50,000	MT	BALFLEX	105,0000	5.250,00
45	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA 5/8	20,000	UN	BALFLEX	555,0000	11.100,00

**Total do Participante:** 95.100,00

**Participante: ADELISE STAUDT CENCI - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO COM SCANNER PARA VEÍCULOS LEVES	60,000	SER	CENCI	158,0000	9.480,00
21	SOLDA DE ALUMÍNIO PARA AR CONDICIONADO PARA MAQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	40,000	UN	CENCI	165,0000	6.600,00
22	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DE AR CONDICIONADO PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	150,000	HRS	CENCI	257,0000	38.550,00
23	MANGUEIRA DE AR CONDICIONADO PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	50,000	UN	SK PREMIUM	170,9000	8.545,00
24	TESTE DE ESTANQUEIDADE PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E SERVIÇOS	40,000	UN	CENCI	198,0000	7.920,00
25	RECARGA DE GÁS R134A DO AR CONDICIONADO PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	50,000	UN	DUGOLD	490,0000	24.500,00
26	COMPREENSOR DE AR PARA AR CONDICIONADO COMPLETO 24V	4,000	UN	SK	3.300,0000	13.200,00
27	COMPREENSOR DE AR PARA AR CONDICIONADO COMPLETO 12V	4,000	UN	SK	3.300,0000	13.200,00
28	BOBINA DO COMPREENSOR DO AR CONDICIONADO 24V	10,000	UN	SK	3.100,0000	31.000,00
29	POLIA COM ROLAMENTO DO AR CONDICIONADO 24V	10,000	UN	ROYCE	450,0000	4.500,00
30	BOBINA DO COMPREENSOR DO AR CONDICIONADO 12V	10,000	UN	SK	3.600,0000	36.000,00
31	POLIA COM ROLAMENTO DO AR CONDICIONADO 12V	10,000	UN	ROYCE	4.200,0000	42.000,00
68	HIGIENIZAÇÃO PARA AR CONDICIONADO	100,000	SER	CENCI	300,0000	30.000,00
<b>Total do Participante:</b>						265.495,00
<b>Total Geral:</b>						703.164,00

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**São Miguel da Boa Vista, 02/01/2025**

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

PREGOEIRO

SARAJANE BONALDO

MEMBRO

CATIANE CANOVA MENEGATT

MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

MECANICA BOAVISTENSE LTDA

CLECI MULLER

PITON PNEUS LTDA

ADILAR PITON

RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

RENATO SADI BAUERMANN

---

RODRIGO PAULO MEINERZ

RODRIGO PAULO MEINERZ

---

THELMAQ MAQUINAS E SERVIÇOS  
HIDRAULICOS LTDA

CAMILA SIGNORI

---

ADELISE STAUDT CENCI - ME

LUCIANO ANTONIO CENCI

---